20 фактів про Симона Петлюру
1. Походження. Народився 10 (22) травня 1879 року в сім’ї міщан

козацького походження. Батько – Василь Павлович – нащадок давнього
козацького роду, мав власний дрібний візницький промисел. Мати – Ольга
Олексіївна – походила із давнього козацького роду Марченків.

2. Родина. У Симона Петлюри було 8 сестер і братів. Доля більшості з них